PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2011 (PMRC)

A Pregoeira Substituta Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, a
Srta. Sabrina Aparecida Ribeiro Cirelli, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº
123/2010, de 27 de Dezembro de 2010, conforme resultado da Sessão Pública de
Processamento do Pregão Presencial nº 019/2011 (PMRC), ocorrido em 19 de Abril de 2011
às 09:00 horas, torna público o resultado de classificação das propostas de preços das
proponentes habilitadas objetivando: a contratação de empresa especializada para
realização de exames laboratoriais diversos, nas cotas excedentes do Sistema Único
de Saúde – SUS, em ações de Atenção Básica, para a Secretaria Municipal de Saúde.

Item Exames Apres Quant Vlr Uni

(R$)
Vlr Total

(R$) Proponente Vencedora

1 Acido Fólico uni 8 16,96 135,68 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

2 Ácido Úrico uni 10 4,00 40,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

3 Ácido Valpróico uni 8 24,30 194,40 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

4 ASLO uni 8 4,50 36,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

5 Baciloscopia para MH uni 10 3,00 30,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

6 Bilirrubinas Totais e Frações uni 10 4,00 40,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

7 Brucelose uni 8 12,38 99,04 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

8 Cálcio uni 10 7,47 74,70 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

9 Carbamazepina uni 8 24,00 192,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

10 Clearence de creatinina uni 10 10,66 106,60 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

11 Coagulograma I uni 10 8,10 81,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

12 Colesterol uni 25 4,00 100,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

13 Colinesterase uni 8 8,33 66,64 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

14 Coprocultura uni 4 10,00 40,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

15 CPK uni 10 10,58 105,80 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

16 Creatinina uni 50 4,00 200,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

17 Creatinina Urinária uni 6 8,10 48,60 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

18 D' dimero uni 3 46,98 140,94 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

19 Dosagem etanol uni 15 16,42 246,30 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

20 Eletroforese hemoglobina uni 4 17,32 69,28 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

21 FAN uni 8 11,56 92,48 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

22 Fator VIII uni 3 11,43 34,29 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

23 Fenitoina uni 8 23,63 189,04 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

24 Fenobarbital uni 8 25,20 201,60 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

25 Ferritina uni 15 19,66 294,90 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

26 Ferro TIBC uni 15 11,11 166,65 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

27 Fosfatase alcalina uni 8 5,26 42,08 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

28 Fosforo uni 15 8,15 122,25 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

29 Gama GT uni 10 9,22 92,20 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

30 Glicose uni 50 4,00 200,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

31 HDL uni 20 5,62 112,40 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

32 Hemoglobina glicosilada uni 8 12,69 101,52 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

33 Hemograma uni 50 7,40 370,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

34 Hepatite B uni 8 18,22 145,76 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

35 Hepatite C uni 10 33,75 337,50 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

36 Hepatite C uni 8 9,00 72,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

37 Homocisteina uni 5 45,00 225,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

38 IgE acaros uni 8 20,00 160,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

39 iIgE total uni 8 17,10 136,80 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

40 Latex uni 5 4,00 20,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

41 LDL uni 10 6,30 63,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

42 Leucocitos nas fezes uni 4 2,40 9,60 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

43 Lipidograma uni 5 24,30 121,50 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

44 Microalbuminuria uni 8 15,75 126,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

45 MONTENEGRO uni 10 3,00 30,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

46 Parasitologico uni 5 4,00 20,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

47 PCR uni 10 7,65 76,50 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

48 Perfil Reumatico uni 3 13,95 41,85 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

49 Pesq sg oculto nas fezes uni 4 3,83 15,32 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

50 Plaquetas uni 6 3,50 21,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

51 Potassio uni 15 4,00 60,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

52 PPd uni 4 4,00 16,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

53 Proteinúria de 24 horas uni 5 7,42 37,10 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

54 PSA uni 10 24,75 247,50 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

55 Rast leite e derivados uni 6 25,87 155,22 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

56 Sódio uni 15 4,00 60,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

57 T3 uni 10 11,79 117,90 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

58 T4 Livre uni 15 13,14 197,10 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

59 TAP uni 6 5,94 35,64 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

60 TC uni 12 3,50 42,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

61 TGO uni 20 4,00 80,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

62 TGP uni 20 4,00 80,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

63 TIG uni 3 9,30 27,90 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

64 Toxoplasmose IgG uni 5 16,65 83,25 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

65 Toxoplasmose IgM uni 5 20,03 100,15 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

66 Triglicerides uni 18 4,95 89,10 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

67 TS uni 12 3,50 42,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

68 TSH uni 30 13,14 394,20 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

69 Ureia uni 20 4,00 80,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

70 Urina uni 45 4,50 202,50 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

71 Urocultura com antibiograma uni 10 10,00 100,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

72 VDRL uni 8 3,83 30,64 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

73 VHS uni 10 3,50 35,00 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

74 VLDL uni 4 3,60 14,40 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

75 Zinco uni 8 20,70 165,60 Centro de Análises Clínicas Drª. Maria
Silvia S/C Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de

Apoio declaram classificada e devidamente habilitada a proponente acima relacionada, e
aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 19 de Abril de 2011.

Sabrina Aparecida Ribeiro Cirelli
Pregoeira Substituta

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

3

http://www.ribeiraoclaro.com.br/